
Číslo smlouvy Nabyvatele: 114/2019-SML 
Číslo smlouvy ČHMÚ: 3100/1/2019 

  

Český hydrometeorologický ústav, se sídlem: Na Šabatce 2050/17,  PSČ 143 06 Praha 4, IČO:00020699, DIČ: CZ00020699, tel. +42 24403111, e-mail: 
chmi@chmi.cz, datová schránka ID: e37djs6  
  

 

PŘÍLOHA 1 – SPECIFIKACE DAT, PRODUKTŮ A SLUŽEB A ZPŮSOBU JEJICH UŽITÍ 

 
I. SPECIFIKACE DAT A PRODUKTŮ 

1. Zpracování hydrologické studie pro přehradní profil VD Slapy, vodní tok Vltava, ř. km 91,61,          
ČHP 1-08-05-0810-1-00-00 se stanovením teoretické povodňové vlny (TPV), která bude 
určená z následujících vstupů: 

· z transformované TPV s pravděpodobností výskytu kulminačního průtoku p = 0,0001 na 
odtoku z nádrže VD Orlík a 

· přítoku z mezipovodí mezi VD Orlík a VD Slapy. 

2. Studie bude sloužit jako podklad pro vypracování „Posudku bezpečnosti vodních děl při 
povodních“ ve smyslu TNV 75 2935. Transformovanou teoretickou povodňovou vlnu 
s pravděpodobností výskytu kulminačního průtoku p = 0,0001 v profilu VD Orlík dodá 
Poskytovateli v tabulkové a grafické formě Nabyvatel Povodí Vltavy, státní podnik. 

Na mezipovodí se předpokládá variantní zpracování s využitím pozorovaných vln ve 
vodoměrných stanicích, a odvozením teoretických povodňových vln s dobou opakování, 
určenou na základě analýzy pozorovaných vln. 

Vzhledem k tomu, že se jedná o nestandardní hydrologické údaje, bude pro jednotlivé 
povodňové vlny uvedena informace o přesnosti a spolehlivosti odvozených charakteristik 
se zřetelem k dostupnosti podkladů a použitých metod. 

 

II. ÚČEL A ZPŮSOB UŽITÍ 

1. Data a Produkty poskytnuté na základě této smlouvy budou použita výhradně 
k vodohospodářským činnostem, které zajišťuje Nabyvatel. 

 

III. TECHNICKÁ SPECIFIKACE PŘÍSTUPU 

1. Data ve formátu MS Excel a samotná studie ve formátu *.pdf budou zaslány e-mailem na 
adresy: █████████@pvl.cz, ██████████@pvl.cz, případně předány 
prostřednictvím datového úložiště ČHMÚ - Ulozto.chmi.cz. 

2. Studie a předávací protokol budou odeslány též poštou, a to ve dvou výtiscích. 

3. Po kontrole předaných dat zašle Nabyvatel potvrzený předávací protokol na e-mail: 
█████@chmi.cz, █████@chmi.cz  

 
 
 

 



Číslo smlouvy Nabyvatele: 114/2019-SML 
Číslo smlouvy ČHMÚ: 3100/1/2019 

  

Český hydrometeorologický ústav, se sídlem: Na Šabatce 2050/17,  PSČ 143 06 Praha 4, IČO:00020699, DIČ: CZ00020699, tel. +42 24403111, e-mail: 
chmi@chmi.cz, datová schránka ID: e37djs6  
  

 
PŘÍLOHA 2 – VYČÍSLENÍ CENY POSKYTNUTÝCH DAT A PRODUKTŮ A CENY SLUŽEB 
 

I. VYČÍSLENÍ CENY DAT A PRODUKTŮ A SLUŽEB 

Cena je stanovena podle zákona č. 526/1990 Sb., ve znění pozdějších předpisů a vyhlášky 
č. 450/2009 Sb., ve znění pozdějších předpisů, vzájemnou dohodou mezi Poskytovatelem 
a Nabyvatelem. Cena za odvození studie byla určena individuální kalkulací dle počtu hodin 
nutných ke zpracování a činí 86 000,- Kč. 

Tuto činnost provádí ČHMÚ dle vl. nařízení č. 96/1953 Sb. Při výkonu této činnosti není ČHMÚ 
osobou povinnou k dani podle § 5 odst. 3, zákona 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty. 

 


